56. 

Joannes, Dei Gratia, Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Marchio Moravie, ac Lusatie, et ntriusque Silesie Dux, Re-
verendissimis, Illustrissimis, Spectabilibus, Magnificis, Gene-
rosis, et Prudentibus Doniinis, Capitaneo et Consiliarijs 
Suevice Confederationis nunc Auguste eongregatis, amicis 
nostris cbarissimis, salutem, et mutue amicitie atque omnis 
boni successus assiduum incrementum. Reverendissimi, 11« 
lustrissimi, Spectabiles, Magnifici, ac Generosi, et Prudentes 
Domini, amici nostri charissimi. Satis constare scimus Ve-
stris Reverendissimis et Illustrissimis, Spectabilibus et Ma­
gnificis Dominis ncgotium Ducatus Virtenbergensis, ita ut 
non sit opus Nos multis verbis apud vestras Dominationes de 
hoc agere. Nos qui ex corde miseremur casus eorum preser-
tim, quos non sua culpa in aliquas calamitates incidisse, in-
tellecto quo pacto illustris Dominus Christophorus, Dux ju­
nior Virtenbergensis, primum prêter omne suum commeritum 
fuerit eo Ducatu exutus, et quomodo postent non fuerint ei 
servata promissa, coactusque fuerit ex ea curia, in qua tam 
indigne traçtabatur, pesé subducere, et ad opem et misen-

Digitized by 

_110_ 
cordiam Vestraruin Illustrissimarum, Spectabilium, et Ma-
gnificarum Dominationuin suplex confugere, fatemur ingénue, 
vehementissime commoti sumus hac eius indigna calamitate ; 
et, si quid patrocinij et opis ei impertiri possemus, id liben-

• tissime faceremus. Quemadmodum credimus Nos, et unum-
quemque maxime Christianum Principem, ad h oc jure huma-
nitatis teneri; indignum enim existimamus, quod ipse ob 
delictum paternum penas presertim adeo graves luere, et do-
minio et principatu suo avito extorris vitam acerbam et minus 
honoratam ducere deberet, voce etiam divina per Prophetam 
attestante filium non debere portare iniquitat empatris: quam 
ob rem rogamus Vestras Illustrissimas, Spe ctabiles, et Ma-
gnificas Dominationes ut ultra eius adolesc entis causae equi-
tatem velint nostri etiam contempla tione habere ipsum com-
mendatum, et ita in suo boc amplissimo conventu de ejus 
causa decernere, ut Nos id quoque possimus vestris Domina-
tionibus Reverendissimis ; Illustrissimis, Spectabilibus, et 
Magnificis omni génère mutui officij repen dere, et velint eum 
in paternum et avituni principatum repon i, vel si id nullo 
modo fieri nunc possit, saltem ei assignare et restitui curare 
illa bona, que fueraut ei pro eius sustentatione assignata» 
quod et nullo jure mupdi negari posse existimamus. Quem 
tali benefitio vestrarum Dominationum adfectum atque exor-
natum, non dubitamus se juxta voluntatem, desyderium et 
satisfactionem earumdem in omnibus gesturum. De Nobis 
autem vestre Reverendissimi, Illustriss imi, Spectabiles, et 
Magnifici Domini id sibi persuadere velint, ut quicquid Nos 
in earum bonorem commodum et utilitatem facere possumus, 
vel in posterum poterimus, id volumus semper ad omne illa-
rum arbitrium promtum ac paratum. Quas felicissime valere 
optamus, et ab ijsdem super his per hune Nuncium nostrum 
responsum expectamus. Date Bude 25. Novembris anno 
1533* Regnorum verő nostrorum anno octavo.